
Recht 


RECHTSVERORDNUNG1 

ÜBER DIE BESTIMMUNG DER BEZIRKLICHEN 
ORTSMITTELPUNKTE IM STADTGEBIET PIRMASENS 

vom 20.06.1979 

Aufgrund des § 2 Abs. 2 Satz 4 und Abs. 4 Satz 2 des Güterkraftverkehrsgesetzes 
(GÜKG) in Verbindung mit § 1 der Landesverordnung zur Übertragung der 
Ermächtigung der Landesregierung nach § 2 Abs. 4 Satz 1 des Güterkraft
verkehrsgesetzes erlässt die Bezirksregierung Rheinhessen-Pfalz als zuständige 
höhere Landesverkehrsbehörde nach Anhörung der Bundesanstalt für den Güter
kraftverkehrfolgende Rechtsverordnung: 

§ 1 

1.	 Für das Stadtgebiet Pirmasens werden drei bezirkliche Ortsmittelpunkte 
bestimmt: 

Bezirk I 
Stadtgebiet Pirmasens-Ost mit dem bezirklichen Ortsmittelpunkt Kreuzung 
B 10/L 484. 
Koordinatenwerte: Rechts 34 01 170 

Hoch  54 53 507  
Bezirk II


Stadtgebiet Windsberg mit dem bezirklichen Ortsmittelpunkt 

Altes Schulhaus, Hochwaldstraße 56 

Koordinatenwerte: Rechts 33 92 997 


Hoch  54 53 672  
 Bezirk III 


Stadtgebiet Fehrbach mit dem. bezirklichen Ortsmittelpunkt 

Kreuzung B 10/Tiroler Straße/Staffelhof. 

Koordinatenwerte: Rechts 33 96 734 


Hoch  54 55 925 
2.	 Die Koordinaten sind nach dem Gauß-Krüger-Koordinatensystem bestimmt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Staatsanzeiger für 
Rheinland-Pfalz in Kraft. 



Neustadt an der Weinstraße, den 20. Juni 1979 
Bezirksregierung Rheinhessen-Pfalz 
gez. Keller 

1 Bekanntmachung: 	 Die Rechtsverordnung wurde im Staatsanzeiger für 
Rheinland-Pfalz vom 9.7.1979, Seite 463, veröffentlicht. 

Nahzonenbeschreibung der Stadt Pirmasens. bezogen auf die drei 
bezirklichen Ortsmittelpunkte (50 km-Umkreis) 

Bezirk I Kreuzung B 10/L 484 (Koordinaten rechts 34 01 170 
   hoch 54 53 507) 

Bezirk II Altes Schulhaus, (Koordinaten rechts 33 92 997 
Hochwaldstr. 56 hoch 54 53 672) 

Bezirk III   	 Kreuzung B 10/Tiroler Koordinaten  rechts 33 96 734
 Straße/Staffelhof hoch 54 55 925 

Randgemeinden 
innerhalb der Nahzone 

Odenbach 49,7 km 
Waldgrehweiler 49,2 km 
Stahlberg 49,7 km 
Weitersweiler 49,5 km 
Eisenberg/Pfalz 49,5 km 
TiefenthaI 49,3 km 
Weisenheim am Berg 49,9 km 
Kallstadt 49,5 km 
Westhe im/Pfalz 49,8 km 
Kuhardt 49,3 km 
Neupotz 50,0 km 
Wörth 49,0 km 
Naßweiler 49,8 km 
GroßrosseIn 49,4 km 
Völklingen 48,9 km 
Elm 49,9 km 
Lebach 49,9 km 
Nohf lden 49,5 km 
Reichebach 49,5 km 



außerhalb der Nahzone 

Reiffelbach 
Finkenbach/Gersweiler 
Ruppertsecken  
Dannenfels 
Dreisen 
Kerzenheim 
Bobenheim am Berg 
Böhl 
Schwegenheim  
Maximiliansau  
Neuburg am Rhein 
Hasborn  
Hoppstädten 
bei Lauterecken 
Sien
Hoppstädten-Weiersbach 

50,4 km 
50,7 km 
50,1 km 

 50,7 km 
 50,9 km 
 50,2 km 

50,4 km 
51,0 km 
51,0 km 
50,8 km 
50,4 km 
50,5 km 

50,2 km 
50,8 km 

 50,5 km 


